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کمپین »هما« توسط موسسه سرطان پستان تهران 
راه اندازی شده است

مشارکت جمعی برای غلبه بر سرطان پستان

علی اسدی خمامی|  هرچند دولت بخش بزرگی از 
هزینه های درمان سرطان را متحمل می شود، اما باز هم 
درمان این بیماری هزینه ای کمرشکن دارد و می تواند 
خانواده ها را به خصوص اگر از طبقات ضعیف باشند، 
ورشکسته کند. حال یک سازمان مردم نهاد پیشقدم 
شده تا هزینه های درمان سرطان پستان را به عنوان 

مهمترین سرطان در میان زنان به صفر برساند. 
هزینه ای که به صفر می رسد

ایران از امکانات مناسبی برای درمان سرطان 
برخوردار است، به طوری که در صورت تشخیص 
زودهنگام، سرطان پستان در کشور صددرصد قابل 
درمان خواهد بود. بخش زیادی از هزینه های درمان را 
نیز دولت متحمل می شود. تشخیص و درمان سرطان 
در قطب های سرطان کشور تقریبا رایگان است و 
بخش بزرگی از هزینه داروهای مورد نیاز برای درمان 
نیز توسط دولت تامین می شود. با این حال، آن طور که 
آزاده جولایی، پزشک و موسس موسسه سرطان پستان 
تهران می گوید، هزینه های جانبی درمان سرطان برای 
بیماران بین 7 تا 17 میلیون تومان آب می خورد. این 
در حالی است که حداقل دستمزد سالانه یک کارگر 
در کشور 15 میلیون تومان است و این یعنی ابتلا به 
سرطان یک عضو خانواده در یک خانواده کارگری، به 
معنای ورشکستگی خانواده خواهد بود. وضعیت البته 

برای قشر متوسط نیز چندان بهتر نیست.
پویش »هما« یا »همت ملی ایرانیان« به همین علت 
تاسیس شده است. با مشارکت حداقل یک میلیون 
ایرانی در این کمپین با پرداخت ماهانه تنها 1000 
تومان، می توان در مراکز استان ها مراکز تخصصی 
درمان سرطان را با امکانات به روز درمانی و امکانات 
رفاهی همچون بیمارسرا تجهیز کرد و حتی هزینه 
حمل ونقل بیماران از شهرها و روستاهای مجاور برای 
درمان و شیمی درمانی را پرداخت. همچنین این پویش 
می تواند هزینه های مازاد خرید داروهای مورد نیاز برای 
درمان سرطان را نیز پوشش دهد. این یعنی پویش 
هما می تواند هزینه درمان سرطان در کشور را به صفر 

برساند.
پویش »هما« می تواند هزینه های درمان سرطان 
پستان در ایران را به صفر برساند. اما این تنها مانع 
بهبودی مبتلایان به این بیماری در کشور نیست. برای 

درمان بیماری، ابتدا باید آن را تشخیص داد.
تشخیص زودهنگام کلید نجات است

سرطان قابل درمان است، به شرط آنکه زود 
تشخیص داده شود. هرچه تشخیص سرطان به تاخیر 
بیفتد، بیماری در بدن بیمار پیشرفت کرده و درمان 
پیچیده تر و پرهزینه تر خواهد بود. جولایی در این 
ارتباط می گوید: »ترس از سرطان یکی از مهمترین علل 
پیشرفت این بیماری است. بیمار پس از آنکه متوجه 
بیماری می شود، از مراجعه به پزشک امتناع می کند و 

این باعث می شود بیماری در بدن او پیشرفت کند.« 
آزاده جولایی، مدیرعامل موسسه سرطان پستان 
تهران به مرگ مریم میرزاخانی اشاره می کند و 
می گوید: »اینکه یک دانشمند در کشوری مانند 
ایالات متحده آمریکا به علت ابتلا به سرطان فوت 
می کند، نشان دهنده اهمیت تشخیص زودهنگام 
سرطان پستان است. ترس از سرطان معمولا در قشر 
تحصیلکرده بیشتر است و از طرف دیگر جوانان به علت 
آنکه فکر نمی کنند ممکن است در معرض این سرطان 
باشند، کمتر اقدامات پیشگیرانه و تشخیص زودهنگام 

را جدی می گیرند.« 
جولایی با انتقاد از کسانی که با تعابیری چون 
»سونامی سرطان« جامعه را می ترسانند می گوید: 
»با توجه به رشد جمعیت در دهه 60 و افزایش تعداد 
میانسالان در سال های آتی، طبیعی است که تعداد 
مبتلایان به سرطان در کشور در حال افزایش باشد. 
برای مقابله با این موضوع باید امکانات تشخیص 
زودهنگام را در کشور فراهم کرد و با فرهنگ سازی به 

جامعه آموخت که علایم سرطان را جدی بگیرند.«
او ادامه می دهد: »عبور متولدین دهه شصت از مرز 
30 سالگي و ورود آنان به میانسال موارد سرطان را 
در کشور به صورت غیرعادي افزایش مي دهد. در این 
میان سرطان پستان با بالاترین میزان شیوع در کشور 
و ابتلاي 16.5 مورد در هر 000 100 هزار نفر جمعیت 
زن و مرد ایراني، بیشترین افزایش را خواهد داشت و از 
آنجا که حتي در سن جوان هم دیده مي شود، بیشتر از 
سایر سرطان ها از این تغییر جمعیتي متاثر خواهدشد. 
مطابق آمار سال 1393، هر روز 38 نفر به سرطان 
پستان مبتلا مي شوند که در سال 1403 این تعداد به 

60 مورد در روز افزایش پیدا خواهد کرد.«

نگاه

4
بعد از بررسی اسناد اولیه، مالکیت این خانه برای پدر فروغ فرخزاد محرز شده است و به گفته معاون میراث فرهنگی تهران اقدامات 
اولیه برای ثبت ملی این خانه در دست انجام است. درحالی که دو سال پیش خانه فروغ در دروس تخریب شد و کسی خم به ابرو نیاورد، 
حالا با تهدید خانه پدری این شاعر، سپیده سیروس نیا، معاون میراث فرهنگی استان تهران که در طول چند روز گذشته منتظر اسناد 
جدیدی از این خانه بوده، به ایسنا گفته است: »سندی که دستمان رسیده، نشان می دهد زمانی این خانه متعلق به محمد فرخزاد -پدر 
فروغ- بوده و او خانه را سال ها بعد فروخته است. حالا می توان خانه را ثبت ملی کرد، اما متاسفانه یک مشکل داریم، این که کارشناسان 

ما امکان ورود به بنا را ندارند. با این همه درحال انجام کارهای اولیه برای ثبت ملی خانه هستیم.« 

اسناد، 
مالکیت خانه 
فروغ را ثابت 
کردند
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اشیای بزرگ یا سنگین و همچنین 
و  ظروف شیشه ای ، ظروف چینی 
ظروف  و  شکستنی  اشیای  سایر 
حاوی مواد خوراکی و شیمیایی  را 
در قفسه های پایین کابینت و کمد 

قرار دهید.

محمد باقرزاده|  تابستان در ایران، هرسال با یک آزمون بزرگ 
برای دانش آموزان دبیرستانی آغاز می شود و با اعلام نتایجش به 
میانه می رسد. امسال هم این دانش آموزان، تابستانشان را با این 
آزمون، کنکور 97 که برگزاری اش البته محل بحث بسیار بود، 
شروع کردند و حالا تعدادشان، مثل همیشه زودتر از بقیه از نتایج 

تلاش هایشان باخبر شده اند: نفرات برتر. 
دیروز سه شنبه 9 مرداد، برای دختران و پسران برتر کنکور 97، 
روز خوبی بود؛ برای کسانی که متولد  سال 79 هستند و با آوردن 
رتبه های برتر مهمترین آزمون ورودی ایران، در سرشان رویاهای 
زیادی می پرورانند. سازمان سنجش مثل هرسال، نام های 
نفرات برتر پنج گروه آزمایشی آزمون سراسری  سال 97 شامل 
گروه های آزمایشی علوم انسانی، علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی، 
هنر و زبان های خارجی را اعلام کرد؛ نام هایی که باز هم تعداد 
داوطلبان تهرانی در آنها بیشتر است. البته نکته مهم نتایج امسال، 
وجود داشتن شهرهای کوچک در میان جدول نفرات برتر است؛ 
به طوری که در این جدول، نام شهرهایی مانند تربت حیدریه، 
کامیاران، کرج، قوچان، تالش و بیرجند به چشم می خورد. از میان 
نفرات برتر کنکور امسال اما همچنان تهرانی ها با 12نفر در صدر 
جدولند و تبریزی ها با 3نفر در رتبه دوم درحالی  که در کنکور 

 سال 96، از میان 36 داوطلب برتر 17نفر از تهران بودند، 4نفر از 
تبریز و 4نفر از یزد و این موضوع نشان می دهد که هرچند تعداد 
تهرانی ها در نفرات برتر کنکور هنوز هم بیشتر از بقیه است ولی 

دارد کم کم از تعدادش نسبت به سال های قبل کم می شود. 
از میان نفرات برتر کنکور، پسرها همچنان دست بالا را دارند 
اما نسبت به  سال گذشته، تغییر خوبی به نفع دخترها رخ داده؛ 
براساس نتایج اعلام شده از مجموع 36 داوطلب برتر کنکور 
 سال 97، 24نفر پسر و 12نفر دخترند؛ درحالی  که در کنکور 
 سال 96، 28نفر پسر بودند و 8نفر دختر، در کنکور  سال 95 هم 
26نفر پسر بودند و 10نفر دختر.   از نظر پراکندگی جنسی در 
گروه های آزمایشی هم امسال تغییراتی رخ داده؛ مثلا در گروه 
ریاضی که معمولا تعداد پسران در آنها بیشتر است و  سال گذشته 
هیچ دختری در میان نفرات برتر آن جایی نداشت، امسال نام یک 

داوطلب با جنس زن به چشم می خورد: »بهار رادمهر از قم«. 
کنکور امسال هم مثل پارسال یک پدیده دارد: علی عبدالله زاده 
که اهل تربت حیدریه است و نفر دوم در گروه آزمایشی علوم تجربی 
و نفر اول گروه زبان.  سال گذشته هم کنکور پدیده مشابهی داشت: 
»امیرحسین قویدل« از شهر تبریز که او هم نفر دوم در گروه علوم 
تجربی و همزمان دارای رتبه سوم در گروه  زبان های خارجی بود. 

شهرجنسیترشتهسال
5نفر از تهران، 5نفر بعدي از يزد، اصفهان و تبريزهر 10 نفر مردرياضي فيزيك96
يك نفر از تهران، 9 نفر بعدي از شيراز، بابل، يزد، تبريز و سيرجان 9مرد و  يك زنعلوم تجربي96
7نفر از تهران، 3 نفر بعدي  از كامياران، بيرجند و كاشان6 مرد و 4 زنعلوم انساني96
2 نفر از تهران و يك نفر از كرجهر 3 زنهنر96

شهرجنسیترشتهسال
7 نفر از تهران و شميرانات، 3 نفر بعدي از تبريز، سيرجان و شيروانهر 10نفر مردرياضي فيزيك95
يك نفر از تهران و 9 نفر  بقيه از سيرجان، تربت حيدريه، شيراز، اردبيل، مراغه  8نفر مرد و 2زنعلوم تجربي95

اصفهان، تبريز و نور
7نفر از تهران و شميرانات و 3نفر بعدي از قم و مشهد6مرد و 4 زنعلوم انساني95
هر 3 از تهرانهر 3 زنهنر95

شهرجنسیترشتهسال
3 نفر از تهران و شميرانات و  7 نفر بعدي از اصفهان، قم، بابلسر، شيراز، يزد و 9 مرد و يك زنرياضي فيزيك94

اروميه 
يك نفر از تهران و 9نفر بعدي از زاهدان، يزد، تبريز، لنگرود، بيرجند، نور و اردبيل6مرد و 4 زنعلوم تجربي94
3 نفر از تهران و 7 نفر بعدي از اصفهان، شيراز، يزد، نجف آباد    6 مرد و 4 زنعلوم انساني94
2 نفر از تهران و يك نفر از كرجهر 3 زنهنر94

بررسی آماری »شهروند« از نتایج کنکور  سال 97، مقایسه اش با 
نتایج کنکور پارسال و گفت وگو با 3نفر از برترهای کنکور امسال

خیز زنان و شهرهای کوچک  
برای تصاحب دانشگاه ها  

 در میان جدول نفرات برتر کنکور، نام شهرهای کوچکی مانند تربت حیدریه، 
کامیاران، کرج، قوچان، تالش و بیرجند به چشم می خورد

شهروند| رتبه دو کنکور رياضی ۹۷، زندگی اش را وقف 
يک آزمون نکرده و حتی در اين سال بسياری از رمان های 
کلاسيک را هم مطالعه کرده است؛ »سيدمحمدصادق 
کشاورزی« تابستان کنکور را مشغول المپياد کامپيوتر بود 
و به مدال برنز کشوری هم رسيد تا مهرماه با اعتماد به نفس 
بيشتری درس خواندن برای کنکور را شروع کند. او تکليفش 
را با بسياری از مسائل روشن کرده و يکی از آرمان هايش، 

دانشجوشدن در دانشگاه ام. آی .تی است. 
کمیدربارهکنکورتوضیحدهید؛چهمدرسهای

بودید؟روزیچندساعتمطالعهمیکردید؟
هجده سالم است و اولين کنکورم بود. مدرسه علامه حلی 
درس خوانده ام. تنها از کلاس های مدرسه استفاده می کردم و 

حتی يک جلسه خارج از مدرسه کلاس نرفتم. 
ازکیشروعبهدرسخواندنبرایکنکورکردیدو

روزیچندساعتدرسمیخواندید؟
من تابستان دوره المپياد کامپيوتر بودم و مدال برنز کشوری 
گرفتم. از مهر شروع کردم به درس خواندن. اول روزی 6 ساعت 
درس می خواندم و همين طور اين روند مطالعه و زمان آن 

بيشتر می شد تا اينکه ماه آخر به روزی ۱۲ ساعت رسيد. 
سالهایپیشوضعیتدرسیشماچطوربود؟

درسم هميشه خوب بود و هميشه رتبه اول يا دوم پايه بودم. 
درسالکنکور،درکناردرسخواندن،چهتفریحیا

سرگرمیایداشتید؟
روزهای هفته که کامل مشغول درس خواندن بودم و 

روزهای جمعه بعد از کنکور آزمايشی کتاب غير درسی 
می خواندم. 

درچهحوزهایمطالعهمیکردیدوچهکتاب
جذابیدراینیکسالخواندید؟

بيشتر رمان می خواندم، رمان کلاسيک. از آناکارنينا و جنگ 
و صلح بيشتر خوشم آمد. فرصت چندانی هم برای موسيقی 

گوش کردن در اين يک سال نداشتم.
دربارهشرایطخانوادهووضعمالیهمتوضیح

دهید.
تک فرزندم و پدر و مادرم شاغل و کارمند هستند و وضع 

مالی خانواده هم متوسط است.  
برنامهشمابرایانتخابرشتهدانشگاهیچیست؟

مهندسی کامپيوتر انتخاب اول من است.
معمولارتبههایبرترکنکورریاضی،سراغ

مهندسیبرقمیروند،نه؟
علاقه من بيشتر به سمت مهندسی کامپيوتر است و نسبت 

به اين رشته هم شناخت دارم.
جنابکشاورزی،دراینیکسالازرتبههایبرتر  

پارسالهممشورتمیگرفتید؟
بله، رتبه يک کنکور ۸۹ يکی از دوستانم بود و خيلی به من 

کمک کرد. 
ازمدرسهشما،امسالرتبهتکرقمیدیگریهم

بود؟
بله، يکی از همکلاسی هايم رتبه ۴ رياضی شد.  

متولد و ساکن کامياران در استان کردستان و يکی از 
معدود رتبه های تک رقمی کنکور از منطقه ۳ است؛ »نيما 
جواهری« می توانست اين روزها خود را يکی از رتبه های 
برتر تجربی ببيند و برای پوشيدن روپوش سفيد پزشکی 
آماده شود اما او سال دوم دبيرستان به سمت علاقه اش 
رفت. رتبه ۸ کنکور علوم انسانی امسال، علاقه مند به 
موسيقی، هنر و علوم انسانی است و اميدوارم است که 
دانشگاه زمينه را برای رسيدن به اهداف اش فراهم کند. 
او در اين گفت و گو از سال کنکور و برنامه اش برای آينده 

سخن می گويد.
 متولدچهسالیهستیدووضعیتخانوادهتان

چطوراست؟
متولد سال ۷۹ هستم و سال اول کنکورم بود. اهل 
کامياران در جنوب استان کردستان هستيم. تک فرزند 
هستم. مادرم معلم ابتدايی يک مدرسه خصوصی است 
و پدرم شغل آزاد دارد. وضعيت مالی خانواده هم متوسط 

است. 
 ازاول،انتخابخودترشتهعلومانسانی

بود؟چونالانبیشترخانوادههاعلاقهدارند
کهفرزندشاندررشتهتجربییاریاضی

درسبخواند؟
نه من سال دوم رشته تجربی بودم و تابستان 
سال دوم، رشته ام را تغيير دادم. دليل اش علاقه 
بود هرچند که علاقه اصلی من موسيقی و هنر است. 

قصد دارم موسيقی را هم به طور جدی ادامه 
دهم. 

 ازکیشروعبهدرسخواندن
برایکنکورکردیدوروزیچند

ساعتدرسمیخواندید؟
من از اول تابستان شروع کردم و 
کم کم زمان را بيشتر کردم تا به ۱۲ 

ساعت رسيد. روی کيفيت خيلی دقت 
داشتم و سعی می کردم تحليل دقيقی 

از کتاب و مفهوم داشته باشم. به جز 
تعدادی جلسات که با معلم خوب 

رياضی ام آقای نديمی داشتم هيچ کلاس ديگری نرفتم.
  نوازندگیهممیکنید؟

بله، من ويولن کار می کنم و يکی از تفريحاتم در اين 
سال هم تمرين ساز بود. 

  قصدداریدچهرشتهایراانتخابکنید؟
می خواهم حقوق را در دانشگاه تهران بخوانم تا الان 
تصميم اين است ولی بايد مشورت کنم و نظر چند نفر 

ديگر را هم بپرسم.
  ازرتبههایبرترکنکوردرسالهایگذشته

همبرایشیوهمطالعهمشورتمیگرفتید؟
بله، کامياران سال قبل رتبه 6  آقای فريد صابری بود 
که دوست نزديک من هم بود، چه قبل از کنکور خودش 
و چه بعد از کنکور. الان دانشجوی فلسفه دانشگاه تهران 

است. من از فريد کمک می گرفتم. 
  بسیاریازرتبههایبرترکنکوردرسالهای
گذشته،اینروزهاخارجازایرانمشغول
تحصیلیاکارهستند.شماهمچنینبرنامهای

برایسالهایآیندهدارید؟
فکر من اين است که تا حد ممکن اينجا 
باشم و به همين مردم اگر بتوانم کمک کنم 
ولی اگر فرصت تحصيلی پيش بيايد امتناع 
نمی کنم. با اين حال سعی می کنم اينجا 

باشم.
  درکناردرس،دراینیکسالچه

تفریحیاسرگرمیایداشتید؟
به همان اندازه که درس خواندن مهم 
است ساعت استراحت هم مهم 
است. برای استراحت من اغلب 
ساز می زدم و علاوه براين 
مطالعات غيردرسی هم 
خيلی به آرامش من کمک 
می کرد. چون باعث می شد 
که از فضای کنکوری خارج 
شوم. زمينه مطالعه من 

کتاب های فسفه و هنر بود.

»عرفان آبادی فرد« رتبه سوم کنکور تجربی امسال است که 
هنگام اعلام خبر از سوی صداوسيما، هنوز در خواب صبحگاهی بوده 
است و با تماس يکی از دوستانش خبر شيرين رتبه تک رقمی اش 
را شنيده است. او می گويد که آرامش در زندگی و درس خواندن، 
راز موفقيت در کنکور است و پيشنهادش به ديگر دانش آموزان 
اين است که از مشورت معلمان و رتبه های برتر سال های گذشته 
استفاده کنند. عرفان تصميم دارد در دانشگاه پزشکی بخواند، 
هرچند که هنوز دانشگاهی را برای اين رشته انتخاب نکرده است. او 
در اين گفت و گو از يک سال گذشته و برنامه هايش برای آينده سخن 

می گويد. 
 آقایآبادیفرد،شمادرچهمدرسهایدرس
میخواندیدوچهرشتهودانشگاهیرامیخواهیدانتخاب

کنید.
من کنکور اولم بود؛ ۱۸ سالم است. در مدرسه شهيد مدنی تبريز 
که مدرسه تيزهوشان است درس می خواندم. الان هم برنامه ام اين 
است که پزشکی بخوانم و هنوز برای دانشگاه تصميمی نگرفته ام؛ 
دانشگاه تبريز يا دانشگاه تهران. دانشگاه تبريز به خانواده نزديک 
است. دانشگاه تهران هم سطح بهتری دارد و بر اين اساس بايد به 

جمع بندی برسم.
 دربارهوضعیتخانوادههمتوضیحدهید؛چندبرادرو

خواهردارید؟
من يک برادر بزرگتر دارم که فوق  ليسانس برق دارد. مادرم 
خانه دار است و پدرم هم فرهنگی. وضعيت مالی خانواده هم متوسط 

است. 
 نظرخانوادهاتبرایانتخابرشتهودانشگاهچیست؟

هنوز با خانواده روی اين موضوع صحبت نکرده ام. خودم 
خيلی مشکلی با خوابگاه و زندگی در يک شهر ديگر ندارم و بايد به 

جمع بندی برسيم که کجا باشم.
 روزیچندساعتدرسمیخواندیوازکیشروع

کردی؟
- سال سوم دبيرستان شروع به درس خواندن برای کنکور کردم 

و سعی می کردم درس های همان پايه را خوب بخوانم. از تابستان 
متوسط روزی ۸ ساعت درس می خواندم. از مهرماه هم که مدرسه 
شروع شد کمتر می خواندم و روزهای مدرسه ۵- ۶ ساعت مطالعه 

می کردم. روزهای تعطيلی هم۱۰-۱۲ ساعت درس می خواندم.
 ازموسساتکمکآموزشیوکلاسهایفوقبرنامههم

استفادهمیکردی؟
کلاس های مدرسه کافی بود و تا اندازه ای برای درس های خاصی 

از موسسات کنکور استفاده می کردم.
 بسیاریازرتبههایبرترکنکوردرسالهایگذشته،
معمولابهخارجازکشورمهاجرتمیکنند.شمادراینباره

همبرنامهایداریدیاتصمیمیگرفتهاید؟
به اين مسأله اصلا فکر نکرده ام. بايد زمان بگذرد تا تصميم بگيرم.

 انتظاررتبهتکرقمینداشتی؟ 
چرا، فکر می کردم ولی مطمئن نبودم. ولی هر چقدر هم که 
مطمئن باشی باز هم لحظه شنيدن هيجان داری و خوشحال 

می شوی. 
 تفریحوسرگرمیاتدراینیکسالکنکورچهبوده

است؟
فيلم می ديدم و موزيک گوش می کردم. کمی هم ورزش معمولی.
 براساستجربهاینیکسال،اگربخواهیتوصیه
یاپیشنهادیبهدیگردانشآموزانداشتهباشی،چه

میگویی؟
اول از همه آرامش داشته باشند؛ هم در درس خواندن و هم 
در زندگی. خيلی به نتيجه حساس نباشند و بيشتر روی تلاش 
تمرکز کنند. راهنمايی معلمان و اساتيد هم می تواند خيلی 

مفيد باشد.  
 تجربهدیگررتبههایبرترکنکوردرسالهایگذشته

همبهشماکمککردهوپیگیرایناخباربودید؟
بله، من از آقای قويدل که پارسال رتبه دو کنکور تجربی بود کمک 

می گرفتم و پيشنهادهای مفيدی داشت.  

سیدمحمدصادق کشاورزی، رتبه دو ریاضی، اهل تهران:
یک جلسه هم خارج از مدرسه کلاس نرفتم

 »نیما جواهری«، رتبه ۸ کنکور علوم انسانی از کامیاران:
مطالعات غیردرسی به آرامش من کمک می کرد

عرفان آبادی فرد، رتبه سوم کنکور تجربی در گفت وگو با »شهروند«:
از خانواده ای متوسط می آیم  اما آرام


